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پایگاه هوایی راهکنشی عقاب ۴۴ ارتش، مورد بازدید 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی ارتش، پایگاه هوایی 
راهکنشی عقاب ۴۴ ارتش قابلیت پذیرش و عملیاتی 
کردن انواع جنگنده‌های شکاری و بمب‌افکن و همچنین 

پرنده‌های بدون سرنشین نیروی هوایی ارتش را دارد.
پایگاه هوایی راهکنشی عقاب ۴۴ با در اختیار داشتن 
اماکنی چون آلرت، پست فرماندهی، آشیانه‌های نگهداری 
جنگنده، مراکز تعمیر و نگهداری هواپیما، تجهیزات 
ناوبری و فرودگاهی، مخازن سوخت و ... این قابلیت را 
دارد تا انواع جنگنده‌های نیروی هوایی را برای انجام 

ماموریت‌های محوله پذیرا باشند.
این پایگاه بزرگ زیرزمینی، قابلیت پذیرش و بکارگیری 
عملیاتی جنگنده‌های جدید نیروی هوایی ارتش را نیز 
خواهد داشت. گفتنی است عقاب ۴۴ یکی از چندین 
پایگاه هوایی راهکنشی زیرزمینی نیروی هوایی ارتش 
است که طی سال‌های گذشته متناسب با نیاز عملیاتی 
این نیرو و با در نظر گرفتن اصول پدافند غیرعامل در 

مناطق مختلف کشور احداث شده است.
احداث این پایگاه‌ها در نقاط مختلف متناسب با نیازها و 
با ضریب ایمنی بالا با توجه به طراحی و استقرار در زیر 
کوه‍ها قابلیت اجرای عملیات غافلگیرانه هوایی را از مکان 

و زمان دور از انتظار دشمنان فراهم می‌کند.
این پایگاه‌ها با نگهداری جنگنده‌ها در مکان‌های امن و 
تجهیز آن‌ها به سامانه‌های جنگ الکترونیک، بمب‌ها و 
موشک‌ها از جمله یاسین، قائم و آصف امکان عملیات 
دورایستا و افزایش برد راهبردی برای اهداف دوردست را 

فراهم کرده است.
در این بازدید، امیر سرتیپ محمدحسین دادرس جانشین 
فرمانده کل ارتش، امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور فرمانده 
کل نیروهای مسلح در امور ارتش و امیر سرتیپ حمید 

واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش نیز حضور داشتند.
سردار سرلشکر محمد باقری در بازدید از پایگاه هوایی 
راهکنشی عقاب 44 نیروی هوایی ارتش گفت: ساخت 
پایگاه‌های امن که این پایگاه یکی از چندین نمونه 
آن‌هاست، تداوم خواهد داشت تا توان بازدارندگی ما روز 
به روز قوی‌تر، پایدارتر و ماندگارتر برای امنیت و آرامش 

ملت ایران پابرجا بماند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
در بازدید از پایگاه هوایی راهکنشی عقاب 44 نیروی 
هوایی ارتش، در جمع فرماندهان و کارکنان ارتش با بیان 

اینکه امروز شاهد یکی از اقدامات ارزشمند و راهبردی 
این نیرو بودیم، افزود: کارکنان این نیروی الهی به تاسی 
از شهیدان ستاری و بابایی و همه شهیدان بزرگ نیروی 
هوایی، پا در رکاب نظام جمهوری اسامی به حرکت 

توفنده خود ادامه خواهند داد.
سردار سرلشکر محمد باقری با بیان اهمیت پایگاه‌های 
زیر زمینی و غیرقابل دسترسی گفت: دشمن معتقد است 
که می‌تواند با بکارگیری قدرت هوایی خود و با بهره‌گیری 
از برتری هوایی، پایگاه‌های هوایی، شیلترها و باندهای 
پروازی کشور مورد نظر را مورد انهدام قرار داده و با خیال 
راحت به مأموریت خود ادامه دهد؛ یعنی همان کاری که 
در تجاوز به کشورهای افغانستان، عراق و برخی کشورها 
با خوی تجاوزگری از خود نشان داد که چاره‌ی آن علاوه 
بر پدافند عامل، داشتن پایگاه‌هایی امن، نفوذناپذیر، غیر 
قابل دسترسی و غیرقابل انهدام در زیر زمین است؛ پایگاه 
عقاب ۴۴ یکی از چندین پایگاه با این مشخصات است که 
توسط قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیاء به فرماندهی 
سرلشکر غلامعلی رشید و با همکاری و همراهی نیروی 
هوایی ارتش طراحی و ساخته شد و امروز مورد بازدید 

قرار گرفت.
وی با تاکید بر اینکه ملت شریف ایران به وجود چنین 
قدرتی در ارتش جمهوری اسلامی ایران افتخار می‌کنند، 
تصریح کرد: ایران یک هدف آسان برای دشمن متجاوز 
نخواهد بود. همچنان که در دهه هشتاد بعد از تجاوز 
به عراق و افغانستان و تصرف نسبتاً آسان این کشورها، 
آرزوی تکرار این اتفاق در ایران را داشت و حرف از هدفی 
آسان می‌زد، اما پس از مطالعه و تحقیق متوجه این 
حقیقت شد که ایستادن در برابر ملت ایران و جنگیدن با 
نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی کار آسانی نیست.
وی افزود: خداوند سرزمینی پهناور، دارای ارتفاعات 
ارزشمند، ویژگی‌های ژئواستراتژیکی بی‌نظیر و منابع 
عظیم طبیعی و مهم‌تر از آن سرمایه انسانی متعهد 
را به ما عطا فرموده که با قدری تدبیر، تلاش و جهاد 
توانسته‌اند و خواهند توانست نسل به نسل این کشور را 
سرافراز و سربلند حفظ و زمینه پیشرفت آن را در همه 
عرصه‌ها فراهم کنند. سردار سرلشکر محمدباقری با اشاره 
به اقدامات نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران در تعامل با عزیزانمان در وزارت 

دفاع توانسته است با حفظ زیرساخت اصلی پرنده‌ها، 
تمامی تجهیزات الکترونیکی و تسلیحات هواپیماها را 
به‌روز کرده، پادهای جنگ الکترونیک را ارتقاء داده و 
روی آن‌هانصب کند. امروز با وجود اینکه این هواپیماها 
زیرساخت قدیمی دارند، تجهیزات آن‌ها به‌روز است 
و می‌توانند در نبرد هوایی و در عملیات پشتیبانی از 
نیروهای سطحی، نقش موثری ایفا کرده و در سرنوشت 

نبرد سهم بزرگی داشته باشند.
وی با تاکید بر ادامه روند ساخت پایگاه‌های راهکنشی 
اظهار داشت: ساخت پایگاه‌های امن که این پایگاه یکی 
از چندین نمونه آن‌هاست، تداوم خواهد داشت تا دشمن 
هر چه بیشتر نسبت به یک تهاجم موفق به سرزمین 
ما ناامید شود و توان بازدارندگی ما روز به روز قوی‌تر، 
پایدارتر و ماندگارتر برای امنیت و آرامش ملت ایران پابرجا 
بماند. این پایگاه در زیر کوه‌هایی قرار دارد که هیچ بمب 
و ساحی در آن موثر نیست و قابلیت حفظ تجهیزات و 
تسلیحات راهبردی نیروی هوایی ارتش را دارد و موجب 
ارتقای توان عملیاتی نیرو برای سرکوب دشمنان می‌شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تهدیدات رژیم 
صهیونیستی اظهار داشت: عناصر رژیم صهیونیستی اغلب 
برای مصارف داخلی خود از الفاظ تهدیدآمیز استفاده 
می‌کنند. دولت متزلزل فعلی رژیم صهیونیستی در همین 
روزهای اول با مخالفت‌های متعدد و انشقاق در بدنه 
مواجه شده است. سران این رژیم مجدداً تهدیدهایی علیه 
جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده‌اند، اگرچه خودشان 
خوب می‌دانند توانی برای اعمال این تهدید علیه ایران 
اسامی ندارند. در مسیر مقابله با این تهدیدها، قدرت 
هوایی، توان موشکی و امکانات محور مقاومت برای 

پاسخگویی قاطع از همیشه آماده‌تر است.
وی در پایان گفت: موقعیت رژیم صهیونیستی تا کشور ما 
فاصله دارد و سران این رژیم به سوختگیری هواپیماها در 
آسمان دل بسته‌اند که این بهترین فرصت برای هدف قرار 
دادن هواپیماهای آن‌هاست. همچنین سعی در استفاده 
از پایگاه‌های پیرامونی کشور ما که بعضاً مسیر عادی 
سازی خیانت به جهان اسلام را در پیش گرفته‌اند دارند، 
غافل از اینکه این مسئله در راهبرد و رهنامه عملیاتی 
جمهوری اسامی ایران درج شده و همه فرماندهان ما 
این را می‌دانند، تمرین کرده‌اند و در رزمایش‌ها، این 
آموزه نهادینه شده است که اگر پایگاهی از یک کشور در 
هر کجای جهان برای تهاجم به جمهوری اسامی ایران 
مورد استفاده قرار گیرد، علاوه بر رژیم صهیونیستی، آن 
پایگاهی که مبدأ حرکت رژیم صهیونیستی است، نیز 

مورد تهاجم سنگین قرار خواهد گرفت.

رونمایی از پایگاه زیرزمینی نیروی هوایی ارتش 

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ با بیان 
این‌که عوارض خروج از کشور در سال آینده ۲۰ درصد 
افزایش پیدا می‌کند گفت که ۱۵ درصد معافیت مالیاتی 
برای والدین دارای سه فرزند بیشتر در نظر گرفته شده و 
همچنین کمیسیون تصویب کرد که خودروسازان باید تمام 

خودروهای خود را در بورس کالا عرضه کنند.
به گزارش ایسنا، رحیم زارع در حاشیه جلسه علنی امروز 
مجلس شورای اسامی در جمع خبرنگاران در توضیح 
آخرین مصوبات کمیسیون تلفیق ۱۴۰۲ گفت: کمیسیون 
تلفیق تصویب کرد که کلیه واحدهای آموزشی مدارس 
دولتی وزارت آموزش و پرورش در صورت رعایت الگوی 
مصرف از پرداخت هزینه‌های برق، گاز و آب معاف هستند 
همچنین وزارت راه و شهرسازی مجاز شد در راستای 
نگهداری راه‌های کشور و تجهیزات توسعه رادارخانه‌ها 
جهت مقابله و پیشگیری از بلایای طبیعی نسبت به 
واردات ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز سازمان راهداری 
با عمری کمتر از پنج سال با استفاده از معافیت عوارض 
و حقوق گمرکی و بازرگانی اقدام کند. وی ادامه داد: 
همچنین کمیسیون تصویب کرد: عوارض خروج کشور ۲۰ 

درصد افزایش یافت که این میزان جهت زیرساخت‌های 
گردشگری هزینه خواهد شد. سخنگوی کمیسیون 
تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ در خصوص مصوبه دیگر این 
کمیسیون اظهار کرد: یک درصد از منابع حاصل از وصول 
عوارض کالا و خدمات سازمان‌های مناطق‌ آزاد صرف 
اشتغال در کمیته امداد به میزان ۶۰ درصد و سازمان 
بهزیستی به میزان ۴۰ درصد می‌شود؛ در سال آینده نرخ 
چهار درصد حقوق گمرکی واردات کالاهای اساسی و دارو 
از چهار درصد به یک درصد تقلیل پیدا می‌کند. زارع اظهار 
کرد که معافیت والدین برای فرزند سوم به بالا به میزان ۱۵ 
درصد تعیین شد؛ علاوه بر این کلیه طرح‌های زودبازده و 
عامل‌منفعه که توسط نیروهای بسیجی در بسیج سازندگی 
و گروه‌های جهادی در مناطق محروم و کم‌برخوردار 
روستایی و شهری و شهرستان‌ها اجرا می‌شود از پرداخت 
هرگونه مالیات و عوارض معاف شدند. وی ادامه داد: طبق 

مصوبه دیگر کمیسیون، کلیه رده‌های بسیج مستضعفین 
)پایگاه‌ها و حوزه‌های بسیج(، پاسگاه‌ها، کلانتری‌ها و 
موزه‌های دفاع مقدس از پرداخت حق انشعاب برق، گاز، 
آب و فاضلاب، تلفن، عوارض شهرداری و شمارش‌گرها و 
کلیه خدمات دولتی و عوارض معاف شدند؛ هزینه دادرسی 
شورای حل اختلاف در دعاوی مالی به معادل ۸۰ درصد 
هزینه دادرسی رسیدگی به این دعاوی در محاکم دادرسی 
افزایش پیدا می‌کند. سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
بودجه ۱۴۰۲ گفت: همچنین کمیسیون تلفیق تصویب 
کرد که شرکت‌های خودروساز داخلی موظف هستند تا 
براساس برنامه تولیدی طبق بند ۵ ماده ۵۸ قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به تصویب شورای 
رقابت می‌رسد، از ابتدای سال آینده خودروهای تولیدی 
خود را از طریق بورس کالا و براساس ضوابط مربوطه 
عرضه کنند شورای رقابت موظف است براساس بند ۵ 

ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تا پایان 
فروردین‌ماه سال آینده قیمت جدید خودروها را براساس 
آنالیز هزینه تمام شده و با در نظر گرفتن هزینه‌های تحقیق 
و توسعه و هزینه‌های مالی مرتبط با فعالیت‌های تولیدی 
مورد تایید حسابرس محاسبه و در بازه‌های حداکثر سه 
ماه مجددا بروزرسانی کنند. شرکت‌ بورس کالا موظف است 
۸۵ درصد مابه‌التفاوت قیمت کشف شده در بورس کالا 
و قیمت مصوب شورای رقابت را به حساب تمرکز وجوه 
وزارت کشور و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها واریز کند تا 
به منظور توسعه حمل و نقل عمومی درون شهری متناسب 
با شاخص جمعیت و محرومیت در قالب پرداخت به ذی‌نفع 
نهایی با نظارت وزارت کشور در اختیار شهرداری‌ها قرار 
دهند. وی درباره این مصوبه توضیح داد: با این مصوبه 
شرکت‌های خودروسازی باید کل تولیدات خود را در بورس 
عرضه کنند و مابه‌التفاوت قیمتی که شورای رقابت آنالیز 
می‌کند و همچنین قیمتی که در بورس عرضه می‌شود، ۸۵ 
درصد آن باید صرف حمل و نقل درون شهری با اولویت 
مناطق محروم و کم برخوردار شود. این مصوبه برای مقابله 

با سوداگری و دلالی است.

حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در مراسم 
تجدیدمیثاق فرماندهان و کارکنان نیروهای مسلح با 
آرمان‌های امام با تأکید بر اینکه مردم بیش از اینکه از 
سخن امام پند بگیرند از عمل او درس گرفتند، گفت: امام 
برای اولین بار در تاریخ، »جمهوریت« و »اسامیت« را 
جمع کرد. قبل از او همه حرف از »حکومت اسلامی« می 
زدند. ولی امام پیوند دین را با معنویت آحاد مردم گره زد. 
جمهوری اسلامی ودیعه خدایی بود و در سال 57 بعد از 
انقلاب شکوهمند مردم، تحقق پیدا کرد. پاسداری از این 
نهال در ابتدا وظیفه همه است. به گزارش ایسنا، حجت 
الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در مراسم تجدید 

میثاق نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با آرمان‌های 
امام خمینی)س(، گفت: برای کسانی که با شخصیت امام 
آشنایی دارند، یا توفیق داشته اند که از نزدیک آن بزرگوار 
را ببینند و یا با متون مختلف نوشتاری و گفتاری ایشان 
سر و کار دارند، واقعا گزافه نیست اگر بگوییم شخصیتی 
بسیار بزرگ و دست نیافتنی هم در حوزه علم و هم در 

حوزه عمل بودند.
یادگار امام افزود: رهبری معظم انقلاب تعبیری دارند و 
من کرارا از ایشان شنیده ام و می فرمایند که مثلا اگر 
ما 100 سال دیگر به دنیا می آمدیم و می خواندیم که 
چنین شخصیتی 100 سال پیش بوده، خیلی غبطه می 

خوردیم که چرا در دوره او نبوده ایم. در هر حوزه ای که 
امام پانهادند با استعدادی بسیار ویژه و عزمی ستودنی 
یک قله ای را فتح کردند. وی ادامه داد: باز هم تعبیری 
رهبر معظم انقلاب دارند و می فرمایند فلز وجود انسان‌ها 
با هم فرق می کند. مثلا فلز وجود بعضی‌ها آهن است؛ 
البته می شود از آهن یک شیء بسیار ارزشمند درست 
کرد و هم می توان از آن حلبی ساخت. ولی یک فلزهای 
وجودی در تاریخ و جغرافیا کم و نادر هستند. اما نمی 
خواهم وارد حوزه‌های مختلف فقه، اصول، فلسفه و عرفان 
شوم؛ کتاب‌های ایشان در عرفان نظری و عرفان عملی 
مثل سرّالصلاة و آداب الصلاة. خدا رحمت کند شهید 

بزرگوار مرحوم آیت الله مطهری که قبل از انقلاب تعبیر 
لطیفی دارند و می فرمایند »آن سفر کرده که صد قافله 
دل همره اوست« صبح‌های پنجشنبه در مدرسه فیضیه 
درس اخلاقی داشت و یک هفته در شعاع اخلاق او بودیم. 
سید حسن خمینی یادآور شد: امام جمله ای دارند که سر 
در مدرسه دارالشفاء نقش بسته و می فرمایند رفتار استاد 
درس می دهد؛ نه گفتار استاد. خود ایشان همین گونه بود 
و با مردم سخن گفت ولی بیش از اینکه از سخن او پند 
بگیرند از عمل او درس گرفتند. هیچ نمی توانید بگویید 
سخنور توانایی بود؛ برای اینکه بعدها نگویند با سرّ کلامش 

مردم را جادو کرد.

مصوبات جدید کمیسیون تلفیق 

عوارض خروج از کشور ۲۰ درصد گران شد

سید حسن خمینی: 

امام برای اولین‌بار در تاریخ، »جمهوریت« و »اسلامیت« را جمع کرد

انقلاب اسلامی و سازمان‌پذیری

با فرارسیدن بهمن ماه، جشن پیروزی 
انقلاب اسامی طبق روال گذشته در 
مدارس و اجتماعات از سوی دستگاه‌های 
سالگرد  می‌شود.  برگزار  دولت  فرهنگی 
انقلاب اسلامی این روزها شرایط اجتماعی 
متفاوتی نسبت به سال‌های گذشته دارد. اینک به سبب فشار اقتصادی و 
بحران‌هایی که جامعه را درگیر کرده است و تبعیض و تهدید و تحقیری که 
از عملکرد برخی بخش‌ها بر آنان رفته است متاسفانه نه تنها برگزاری جشن 
انقلاب حس نشاط گذشته را ندارد بلکه تکرار شعارها توسط دستگاه‌های 
تبلیغی به ضد تبلیغ تبدیل شده و شایسته است در این ایام نظام حکمرانی 
به مبانی و ریشه‌های وضع کنونی بپردازد. پرسش بزرگی که افکار عمومی 
و به ویژه نسل‌های گذشته و انقلابیون سال 57 را درگیر کرده این است که 
چه شد که انقلاب اسامی با آن شعارهای مدرن همچون استقلال و آزادی 
و عدالت جویی و تاسیس حکومت جمهوری در حالی که اکثر حکومت‌های 
خاورمیانه دیکتاتوری بودند و با گذشت چهار دهه، به شرایط مطلوب توسعه 
یافتگی نرسیده و با ابر بحران‌هایی مواجه است. از منظر برخی اندیشمندان 
همه سازمان‌ها و نظام‌هاي سياسي، تولد و مرگي دارند. فاصله اين تولد تا 
مرگ گاه چند روز و گاه چندين قرن به طول مي‌انجامد. در فاصله اين تولد 
و مرگ، سازمان‌ها و نظام‌هاي سياسي مراحل مختلفي را از سر مي‌گذرانند. 
گاه در طول عمر خود، كي‌ سازمان بارها و بارها به مراحل قبل باز مي‌گردد. 
اما هيچ سازماني نمي‌تواند خود را براي هميشه از چنگال مرگ رهايي بخشد، 
‌مگر آن كه آن سازمان در طول زندگي خود به نوع جديدي از سازمان تحول 
يابد و اين تحول همواره تكرار شود. دولت پسا انقلاب در مسیرتحول آفرینی 
و سازمان یابی و بازتولید خود با موانع ذهنی و عینی بزرگی روبرو است و به 
همین سبب مراحل گذار را طولانی و دشوار طی کرده و از سازمان‌پذیری 
دائمی و پایدار فاصله گرفته است. یکی از مولفه‌هایی که به لحاظ فرهنگی و 
ذهنی از ابتدای انقلاب جامعه و دولت را درگیر کرده است و ارتباط مستقیمی 
با آرمان خواهی افراطی دارند حضور دائمی پدیده نیروهای غیبی و متافیزیک 
و ارجاع امور بر شانس و تقدیر است. این ویژگی از اقتضائات جنبش‌های 
انقلابی است ولی استمرار این موضوع موجب فاصله گرفتن از سازمان یابی و 
عقلانیت در نظام حکمرانی می‌شود و گاهی استمرار چنین گرایشاتی موجب 
فرسایش و پاک کردن صورت مسئله می‌شود. نکته دیگر پدیده برخاستن 
دولت مدرن انقلابی از درون انقلاب و به حاشیه رفتن جامعه یا افول اجتماع 
پس از آن است. شاید انتهای جنگ آخرین دوره‌ای بود که دولت انقلابی به 
مردم نیاز داشت و رابطه تعاملی دو سویه بین حکومت و جامعه برقرار بود و 
نقش اجتماع در نظام سیاسی پررنگ بود. پس از آن دولت انقلابی مردم را 
به خانه‌های خود فرستاد و به پشتوانه درآمدهای نفتی استقلال از جامعه و 
تجویز و اقتدارگرایی آغاز شد. در واقع دیالوگ دوطرفه بین مردم و حکومت 
و شکل حکومت مردمی و گردش دائمی نخبگان و واگذاری بخش‌های مهم 
اقتصاد و فرهنگ به مردم و تقویت و رشد جامعه مدنی و سازمان یابی 
که بر مبنای شعار جمهوری باید شکل می‌گرفت آنگونه که لازم بود اتفاق 
نیفتاد و شوربختانه این رویه در جهت عکس آن اتفاق افتاده است یعنی 
دولت و مجلسی حداقلی و با مشارکت کمترین رای دهندگان شکل گرفته 
است و همین مجلسی حداقلی نیز تحمل نمی‌شود و با شکل‌گیری شوراهای 

تصمیم‌گیری مختلف، آرمان‌ها و شعارهای انقلاب نادیده گرفته می‌شود. 

سرمقاله

در جریان بازدید سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح از پایگاه هوایی زیرزمینی عقاب ۴۴ 
نیروی هوایی ارتش، برای نخستین بار از موشک کروز 

بردبلند هواپایه تحت عنوان »عاصف« رونمایی شد. 

این موشک که برای نخستین بار رونمایی شد. بر روی 
جنگنده سوخو-۲۴ نیروی هوایی ارتش نصب می‌شود و 
قابلیت انهدام اهداف را از بردهای دور و خارج از رینگ‌های 

پدافندی دشمن دارد.

موشک کروز بردبلند هواپایه »عاصف« رونمایی شد

حجت‌الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی 
سخنانی در آیین افتتاح ۲۲ پروژه عمرانی سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور، با اشاره به اهمیت مقوله 
تکریم ارباب رجوع گقت: ما در همه بخش‌ها و مراکز 
قوه قضائیه باید در راستای تکریم ارباب رجوع تلاش 
کنیم و در مواجهه با مردم و مراجعان به دستگاه 
قضایی، صبر و حوصله و تدبیر به خرج دهیم و به 

رضایتمندی مردم عنایت ویژه داشته باشیم.
محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به مقوله مهم صیانت 
و حفاظت از مجموعه و کارکنان آن گفت: در مواجهه 
با گزارشاتی که ناظر بر تخلف یا لغزش نیروهای 
زیرمجموعه به ما واصل می‌شود، باید به این نکته 
توجه کنیم که هر گزارشی لزوماً صحیح و درست 
نیست و ما نباید به صرف مندرجات یک گزارش، 
در قبال نیروی زیرمجموعه خود رویکرد سلبی اتخاذ 
کنیم؛ از آن طرف نیز نباید به کلی نسبت به آن 
گزارش واصله بی‌تفاوت باشیم؛ بلکه باید در خصوص 
گزاره‌ها و مندرجات آن گزارش به صورت مبسوط و 

کامل تحقیق کنیم.
رئیس قوه قضائیه بیان داشت: با کمال تأسف بعضاً 
در جامعه شاهد هستیم که با دروغ‌ها و تحریف‌ها 
و خلاف‌گویی‌هایی که انجام می‌شود فرد یا افرادی 
در گزینش یا انتخابات یا تصدی مسئولیت‌ها مردود 
می‌شوند. باید نسبت به حفظ حرمت و حیثیت و 
آبروی افراد اهتمام ویژه داشته باشیم و توجه کنیم 
که دشمن از مواردی که منجر به لکه‌دار شدن آبروی 

افراد می‌شود، نهایت بهره‌برداری را می‌کند.
رئیس قوه قضائیه ادامه داد: فرض کنید فردی دچار 
لغزش شد؛ آیا راه درست و صحیح آن است که این 

لغزش او را بر سر مناره فریاد بزنیم؟ یا مطلوب آن 
است که در خفا به او تنبّه دهیم؟ بدون تردید با 
بردن حیثیت و آبروی افراد ولو فرد خطاکار، شرایطی 
را فراهم می‌آوریم که بازگشت او به جامعه سخت 
می‌شود و جامعه از وجود یک‌نیروی مؤثر محروم 
می‌گردد و چنانچه آن نیرو ظرفیت لازم را نداشته 

باشد از ناحیه شیطان‌صفتان جذب می‌شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اهمیت مقوله مبارزه با 
فساد گفت: باید به طور حتم با فساد برخورد کنیم 
و توجه داشته باشیم که فسادی مُسری است و اگر 
جلوی آن را نگیریم، از یک بخش به بخش‌های دیگر 
سرایت می‌کند؛ اما مبحث مهم دیگر در این قضیه آن 
است که این مبارزه با فساد باید اصلاح‌گرایانه باشد 
نه انتقام‌گرایانه و تخریبی؛ روش‌های برخورد با فساد 
مقوله بسیار مهمی است و باید به آنها توجه ویژه 
داشت. رئیس قوه قضائیه در پایان بر اهمیت توجه 
و عنایت کارکنان و مدیران دستگاه قضایی نسبت به 

خانواده‌هایشان تأکید کرد.
پیش از سخنان رئیس دستگاه قضا، حسن بابایی 
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک طی سخنانی 
گفت: امروز ما در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
بر آن هستیم تا با اقدامات جهادی و خستگی‌ناپذیر 
علی‌رغم مشکلات فراوان اقتصادی، این سازمان را به 
یک مرجع مردمی و خدمت‌رسان تبدیل کنیم. وی با 
اشاره به حرکت سازمان ثبت اسناد و املاک از ثبت 
سنتی به ثبت نوین، از ارائه ۹۰ میلیون و ۹۶۰ هزار 
و ۵۰۴ خدمت ثبتی الکترونیک در ۱۰ ماهه سال 
جاری خبر داد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۲۶ درصد افزایش داشته است.

سایت حسن روحانی در گزارشی به خاطره نقل شده 
در کتاب طهماسب مظاهری، رئیس اسبق بانک 
مرکزی از دوره ریاست خود بر بنیاد مستضعفان و 
جانبازان انقلاب اسامی پاسخ داد. به گزارش ایسنا 
در توضیحات منتشر شده بر روی سایت حسن 
روحانی آمده است: طهماسب مظاهری، رئیس اسبق 
بانک مرکزی در کتاب خاطراتش که به تازگی منتشر 
شده، روایتی از دوره ریاست خود بر بنیاد مستضعفان 
و جانبازان انقلاب اسلامی )۶۸-۱۳۶۳( درباره نقل و 
انتقال یک خانه در خیابان پاسداران خاطره‌پردازی 
کرده ولی متاسفانه با خلط مباحث دچار تحریف 
تاریخی شده است. مظاهری در این روایت خود 
چندین موضوع را با یکدیگر تلفیق کرده که علتش 
یا یاری نکردن حافظه بوده یا عدم اطلاع او از سوابق 
موضوع اما حاصلش قصه این خانه ویلایی خیابان 

پاسداران شده است.
بنا به بررسی خبرنگار ما اشتباهات فاحش آقای 

مظاهری از این قرار است:
۱- این خانه در خیابان قلهک بوده نه پاسداران.

۲- پس از فاجعه هفتم تیر و کشف یک خانه تیمی 
در کنار منزل دکتر روحانی، دستگاه‌های امنیتی 
به آقای هاشمی هشدار می‌دهند که ادامه سکونت 
برخی مسئولان در منزل خود به مصلحت نیست؛ 
به خصوص که دستگاه‌های امنیتی مستنداتی از 
تحرکات و عملیات یک خانه تیمی منافقین جنب 
منزل روحانی در اختیار داشتند. تا در اختیار 
گذاشتن خانه جدید، دکتر روحانی چندین هفته در 
محل مجلس شورای اسلامی می‌ماند. آقای هاشمی 
و بسیاری مقامات دیگر نیز در آن مقطع برای حفظ 

امنیت و تا تامین خانه جدید، مجبور به اقامت در 
مجلس شدند که در خاطرات آقای هاشمی به آن 
اشاره شده است. نهایتا بنیاد مستضعفان خانه‌ای را به 
آقای هاشمی واگذار کرد و ایشان هم آن را در اختیار 
دکتر روحانی قرار داد؛ بنابراین خانه در اصل از سوی 
بنیاد مستضعفان به آقای هاشمی واگذار شده بود نه 
دکتر روحانی. در خاطرات هاشمی هم به آن اشاره 
شده است. ۳- بنیاد مستضعفان هیچگاه پیشنهاد 

فروش خانه به دکتر روحانی را نداده است.
۴- در نهایت آن خانه به قیمت ۷ میلیون تومان 
فروخته شد. مبلغ ۱۳.۵ میلیون تومان رقم فروش این 
خانه و خانه کناری آن بود که محمدجواد لاریجانی 
در آن سکونت داشت. ۵- در این مدت دکتر روحانی 
نه آقای مظاهری را دیده و نه به دفتر او مراجعه کرده 
است، بلکه فقط با آقای کرباسیان مسئول وقت املاک 
بنیاد صحبت کرده که موضوع آن هم خرید خانه 

نبوده چون خانه مالک جدیدی داشت.
۶- در همان زمان آقای مظاهری مکاتبه‌ای در این 
مورد با نخست‌وزیر وقت داشته که پاسخ مناسب 
نیز دریافت کرده است. لازم به ذکر است طهماسب 
مظاهری رئیس سابق بانک مرکزی، در بخشی از کتاب 
جدید خود با نام »لحظه‌ای از تاریخ« که به مجموع 
خاطرات این مدیر پیشین و رئیس بنیاد مستضعفان 
و جانبازان انقلاب اسلامی در سال‌های بین 63 تا 68 
بازمی‌گردد عنوان کرده که حسن روحانی در مدت 
اقامت در یکی از خانه‌های بنیاد مستضعفان که در 
خیابان پاسداران بوده، اجاره نمی‌داده و حتی قصد 
خرید خانه با ۴۰ درصد تخفیف را داده بود و چون 

موافقت نشده معامله انجام نگرفت.

رئیس قوه قضائیه: 

مبارزه با فساد باید اصلاح‌گرایانه باشد
پاسخ سایت روحانی به طهماسب مظاهری

ماجرای خرید ویلای اعیانی توسط روحانی چه بود؟

علی‌اکبر مختاری

ابلاغ سلام رهبر انقلاب به مردم زلزله‌زده خوی
نماینده‌ای از دفتر مقام معظم رهبری با حضور در جمع مردم زلزله زده 
خوی سام رهبر انقلاب را به این مردم زلزله‌زده ابلاغ کرد. به گزارش ایلنا، 
حجت‌الاسلام والمسلمین معزی، که صبح دیروز به منظور بازدید از مناطق 
زلزله‌زده شهرستان خوی و بررسی روند خدمت‌رسانی به نمایندگی از دفتر 
مقام معظم رهبری عازم مناطق زلزله‌زده شده بود با اشاره به پیگیری با دقت 
گزارش خدمات ارائه شده در منطقه طی روزهای گذشته، خاطر نشان کرد: 
»گزارش‌های واصله از این مناطق را به محضر رهبر فرزانه انقلاب ارسال کرده‌ام 
و امروز در جمع شما حضور پیدا کرده‌ام تا پیام‌ محبت، صمیمیت و سلام مقام 
معظم رهبری را به مردم زلزله زده این منطقه برسانم و گزارشی میدانی برای 

ارائه به معظم‌له تهیه کنم.«

تماس تلفنی ابراهیم رئیسی با بشار اسد
دفتر اطلاع رسانی ریاست جمهوری سوریه اعلام کرد که سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور ایران ظهر دیروز )سه شنبه( با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
تلفنی گفت وگو کرد. رئیس جمهور ایران در این گفت وگو جان باختن تعداد 
زیادی از شهروندان سوری در حادثه زلزله را تسلیت گفت. سید ابراهیم رئیسی 
پیش از این در پیام‌های جداگانه‌ای به روسای جمهوری ترکیه و سوریه، وقوع 
حادثه دلخراش زلزله در دو کشور را که به جان باختن و مصدوم شدن جمع 
قابل توجهی از شهروندان آنها و همچنین وارد آمدن خسارات بسیار زیاد شده 
است، به روسای جمهوری و ملت شریف این کشورها تسلیت گفت و آمادگی 
جمهوری اسامی ایران برای ارائه کمک‌های امدادی فوری به این دو ملت 

دوست را در شرایط ناگوار فعلی اعلام کرد.

درگیری لفظی دو نماینده مجلس
جلسه علنی مجلس شورای اسامی برای لحظاتی به دنبال درگیری لفظی 
جلال رشیدی کوچی با حسن نوروزی متشنج شد. به گزارش ایسنا، در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در حالی که نمایندگان در حال بررسی 
ایرادات شورای نگهبان به طرح بانکداری جمهوری اسامی بودند، جلال 
رشیدی کوچی با حضور مقابل صندلی حسن نوروزی با صدایی بلند خطاب 
به وی بیان کرد: شما دارید جامعه را به هم می‌ریزید و می‌خواهید مردم را به 
کف خیابان بکشید، حتی رئیس کمیسیون نیز اظهارات شما را )درباره طرح 
صیانت( تکذیب کرده است و در همین حین حسن نوروزی نیز از رشیدی 
کوچی درخواست می‌کرد که با صدای آرام‌تر مطالب خود را مطرح کند، در 
نهایت رشیدی کوچی با عصبانیت بحث با حسن نوروزی را ترک کرد. به 
گزارش ایسنا، روز دوشنبه حسن نوروزی در مصاحبه‌ای مدعی شده بود که 
طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی در کمیسیون مشترک نهایی 
شده و به شورای نگهبان ارسال می‌شود. به دنبال این اظهارات جلال رشیدی 
کوچی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن تکذیب این اظهارات تاکید کرد باید روشن 
شود که چرا عده‌ای به دنبال برهم ریختن امنیت روانی جامعه هستند. در ادامه 
سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز اظهارات حسن نوروزی را 

تکذیب و تاکید کرد که چنین موضوعی در مجلس به تصویب نرسیده است.

ارسال پرونده تخلفات نظام روانشناسی 
در صدور مجوزها به دادسرا

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی نحوه 
اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در جلسه این کمیسیون 
گفت: شکایتی از برخی دستگاه‌ها به دلیل عدم اعطای مجوز و یا تأخیر در 
اعطای مجوز به کسب و کارها به کمیسیون رسیده است؛ کمیسیون اصل 
نود در جهت اجرای این قانون پیگرد قضایی را دنبال خواهد کرد و در اولین 
اقدام نیز پرونده تخلفات نظام روانشناسی به دادسرا ارسال شده است. علی 
خضریان در توضیح جلسه کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: این جلسه با 
حضور خاندوزی وزیر اقتصاد و معاونان این وزارتخانه برای بررسی اقدامات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار مصوب مجلس و اقدامات دیگر دستگاه‌ها در صدور مجوزهای کسب و 
کار به صورت الکترونیک برگزار شد و گزارشی از آخرین وضعیت درگاه ملی 

مجوزها به اطلاع اعضای کمیسیون رسید.
 وی خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که در این جلسه مطرح شد، شکایت 
واصله از برخی دستگاه‌ها به دلیل عدم اعطای مجوز و یا تأخیر در اعطای مجوز 
به کسب و کارها به دلایل مختلف بود؛ تأخیر در صدور مجوز، شرط اضافه 
دریافت مبلغ اضافه، درخواست مراجعه حضوری و یا اعطای مجوز به روش‌های 
دیگر غیر از روش قانونی و تعیین شده در سامانه از اصلی‌ترین دلایل شکایات 
مطرح شده است. با همکاری‌های انجام شده، یک دادسرای خاص این موضوع 
تعیین شده و کمیسیون اصل نود نیز در جهت اجرای این قانون پیگرد قضایی 
را دنبال خواهد کرد و در اولین اقدام نیز پرونده تخلفات نظام روانشناسی به 

دادسرا ارسال شده است.

اخبار کوتاه


